
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА Д.МАЛАЯ КИЛЬМЕЗЬ 

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                       

 

 

ПРИКАЗ 

                        от 10.01.2023                                                             №  6-3 

  
 

О разработке и утверждении образовательных  

программ Центра «Точка Роста» 

естественно-научной и технологической  

направленностей с 01.09.2023 года 

  

На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ от 12.01.2021 года № Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей», Распоряжения 

Министерства образования Кировской области от 29.01.2021 года № 95 «Об утверждении 

Типового положения о деятельности центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» на территории Кировской области и 

показателей их деятельности 

 

приказываю: 

1. Педагогам, осуществляющим образовательную деятельность с использованием 

ресурсов центра «Точка роста» до 1 сентября 2023 года разработать рабочие 

программы по учебным предметам, программы внеурочной деятельности и 

дополнительных общеобразовательных программ. 

Перечень рабочих программ по учебным предметам: 

- Рабочая программа «Биология», 5-9 класс 

- Рабочая программа «Физика», 7-9 класс 

- Рабочая программа «Химия», 8-9 класс. 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ: 

- Программа «Практическая биология», 5-6 класс 

- Программа «Физика вокруг нас», 7-8 класс 

- Программа «Занимательная химия», 8-9 класс 

Перечень программ внеурочной деятельности: 

- Программа «Юный эколог», 7 класс 

- Программа «Химия вокруг нас», 8 класс 

- Программа «Основы робототехники», 5-7 класс 

2. До 1 сентября 2023 года утвердить рабочие программы по учебным предметам, 

программы внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных 

программ и разместить на официальном сайте школы в разделе Центр «Точка 

роста». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                         


		2023-08-04T12:17:36+0300
	Заболотских Татьяна Николаевна




